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HABILITACION JURIDICA Y EVALUACION TECNICA
SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N° IPUB 48 de 2022

OBJETO: “CONTRATO DE SUMINISTRO, INSTALACION, CONFIGUERACION, PUESTA EN
MARCHA Y SOPORTE DE UN SISTEMA DE CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION CCTV
PARA PARQUE TFMATICO DE FLORA Y FAUNA DE PEREIRA 8.A.8- BIOPARQUE UKUM/\RI"

-Director . Jundlco MAURICIO -ALEJANDRO MONTC}YA CADAVID . D:recior Admmlstratsvo y
-Financiero y DANIEL PCREZ Lider de Operacsones proced[eron | realizar. i venf:cac;on de los

S requns;tos habtftlantes y Ea evatuamén de sollcnud publsca de ofertas N° IPUB 048 2022

]__a pr_op_uesta prese_ntada_ fL_ze la mgme_nte: B

T VALOR DE LA

No.| - RAZONSOGAL - | HorA | FEcHA . PROPUESTA
1 [ASA RADIOCOMUNICACIONES SAS | 40BPM. 0012022 | $398.476.074

_ Propuesta No 1.' A

VERIFICAC!ON DE REQUISITOS MIN!MOS HA_BILITA_NTES

Se procede a verlflcar Ios reqursntos habr!ttantes do la umca propuesta presentada con el fln de

' Manual de Conlratacrén” pero relterando que debe cumpllr con todos ios requ;suos estipulados en

ia Invitacién. En consecuenc:a ‘se procede a reailzar Ia evaluac:ién de los requlsﬂos de la Unica
propuesta presentada asi ..... : : L .

No. — RAZON SOCIAL T TFOLIOS VALOR

1 ASA RADIOCOMUNICACIONES S.AS 582 . $398.476.974
' " CUMPLETNO
REQUISITO CUMPLE
a) gggs ggg)frrma original de presentacion de la propuesta. (anexo 1) (folios CUMPLE
b) Propuesta Econémica {anexo 2} (folio 562 al 568) CUMPLE
¢) Folocopia legible de la cédula de ciudadanla del proponente si es
persona natural, o del representante legal si se trata de persona juridica. CUMPLE
{Folio 423)
de sexo masculino menor de 50 afios debe presentar copia de la
militar. El proponente anexa fotocopia de la libreta militar del N.A.

ante legal (Folio 424)

des e Incompatibilidades (anexo 3), (Folio 452) CUMPLE

consorcio o unién temporal anexar copia de conformacién de N.A

existencia y representacién legal con fecha de expedicion CUMPLE
treinta (30) dias, cuya duracién no sera inferior a la del
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plazo del contrato y un (1) afio mas, cuando se trale de personas
juridicas y/o registro mercantil. (Folios del 005 at 008)

h) .. Formato tinico hoja de vida de la funcion pablica para persona natural o CUMPLE
juridica sl es el caso. (Folao 428 y 429) -

i)y Certificacion del cumplimiento del pago de las obhgaclones laborales y
" “parafiscales (Articulo 23 Ley 1150 2007) firmada por el contador o revisor
.. fiscal, cuando se trate .de persona juridica; estos deberén aportar la
“ertificacion de la Junta Central de Contadores, y de la tarjeta profestonal

-~ Si“es persona “natural -debe -presentar - certificacion - firmada .por. el CUMPLE
proponente .y -por contador. publlco ‘es ‘obligatorio -anexar fotocopia de | - - -
o _'cedula de ciudadania, tarjeta profesuonal del contador y cettificado de
L. Vigencia de la tarjeta profesional. i no ha tenido personal a mrgo asi !o

B -debe ¢ expresar en la certificacion. (Folios del 445 al 449)

I Autorizacién para confratar si la representacion legal tiene iimate de CUUUNAL
~_contratacion de acuerdo al va!or del proceso contractual. : B o T

K) - Méximo ‘un certificado © copia- “de ‘contratos ejecutados ‘como seportes

- objeto a contratar. (Folio 458) -

“‘donde - 'se_demuestre la expenenc:a espemf ca deE proponenie sobre ey _QUMPLE_ :_

S ‘Soportes de formacién académica o acta o grado de tilulos obtemdos o_

perfecmonamlento del mismo se requiera.

“tarjela “profesional - ‘cuando ~sea. Iegafmen!e e)uglble para ei_ CUUNAL T

Registro Unico Tributario (Folio 009 al 013) B Lo e | CGUMPLE

) . Cerlificacién bancaria (Folio 453) oo | CUMPLE

““Registro: ‘superintendencia :-de vigilancia -y seguridad.. pnvada CEl
-~ proponente ‘debera ‘adjuntar: con su ‘oferta‘copia de la Resoluctén e la'
s _-Supenntendencaa de Vigilancia 'y Segurldad privada’ ‘donde conste que
" asta inscrito en el Registro de Productores y comerciantes de ‘equipos .
tecnolégicos de vigilancia y seguridad en las secciones de importacion, | - CUMPLE
_instalacion y comercializacién (Decreto 356 de 1994), vigente a la fecha
del cierre de la.presente invitacién y que lleve como minime cinco (05)
- afios. En caso de consorcios o uniones temporales por lo menos uno de
los miembros deberd cumplir con este requisito wgente a la fecha de
“cierre de 1a presente invitacién. (Fotio 500 al 502}

q) 'POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: 10% del valor del presupuesto

- de la presente invitacién Igual al plazo fijado para la aceptacion de la CUMPLE

‘oferta y hasta la aprobacién de la garantia o péliza requerida en fa -
presente invitacion para fa ejecucion del contrato {Folios 572 al 582)

) Registro de proveedores. El proponente debera anexar debidamente CUMPLE
diligenciado el formulario de proveedores { Anexo 6) (Folio 454 al 455)

Una vez verificados los requisitos habilitantes se concluye por parte del comité evaluador que:

ente A&A RADIOCOMUNICACIONES S.A.S, Representada legalmente por el sefior
ANIBAL SANCHEZ ROBAYO CUMPLE satisfactoriamente con la totalidad de los
abilitantes. Asf las cosas se procede a realizar la verificacion de los requisitos
hancieros y técnicos exigidos en la invitacion,
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EVALUACION FINANCIERA;

CUMPLE  NO
REQUISITO CUMPLE
El proponente debe anexar los estados financieros completos a dtcaembre 3 L
de 2021, los cuales deberén contener: a) Situacidn financiera. b) Resultado | - CUMPLE
integral. c) Cambios en el patrimonio, d) Flujo efectwo, Y e) Las Revelaczones. - -
(Folios del 504 al 560}
Indicadores . financieros:. . razén - corriente, prueba acida, . indice--de |-
- endeudamtento debidamente caiiﬂcado por- contador 0 rewso: ﬂscaf s: io tiene " GUMPLE
(folio 560) - - _
-Razon Comente :gualomayora 1 0. R e '.':C_UMF’LE
’ O L T e
Indlce de endeudamlento ;gual Oinfer:oraSO/o s _.-CUMPLE_.
: _REGISTRO UNICO TR!BUTARIO RUT (Céd:go Cuu 6190 6120) (Fol;o 009 Sl
al 0013) --'_C_UM_P_{_-_E

y 1.CUMPLE / NO

e : REQUISITO : : | CUMPLE -

: :Exper:encla General Acredltar por:lo’menos: dlez (10) ‘anos de conshtucnon como| .
persona juridica, cuyo objeto social incluya el desarrollo de actividades similares a las del
objelo del contrato, segtin especnflcamones técnicas. En caso de consorcio o unidn | . B e
temporal la sumatoria de experiencia de los miembros debe ser la solicitada en fa| ‘CUMPLE | -
experiencia general. Para el caso de personas Naturales la experiencia no sera inferior a oo

diez (10) afios y también se podrd demostrar con él registro mercantil o de
establecimiento de comercio que tenga una expedicién de la cdmara“de comercio no
mayor a 30 dias al cierre del presente proceso, donde conste que tiene diez afios o méas
de experiencia general en las actividades relacionadas con el objeto contratar, si es una
persona natural que ejerza una profesion libre la experiencia general se contara desde la
fecha de expedicion de su tarjeta profesional o matricula profesional. (Folio 005 al 008)

Experiencia Especifica: Con el fin de garantizar la calidad de bien o servicio a contratar
y evitar incumplimientos en la ejecucion del futuro contrato, se requiere acreditar
experiencia refacionada con el objeto a contratar o similares a dicho objeto, de la CUMPLE
presente invitacion, tal acreditacion sera avalada con la presentacién de certificaciones de
contratos suscritos y terminados con entidades publicas o privadas, cuya suma sea igual
o superid 100% del presupuesto asignado al presente proceso, para lo cual el

| presentar maximo un (1) certificado con concepto favorable de Ia
ato que se haya celsbrado y ejecutado en los tiitimos cinco (05) afos.
acreditado en el RUP y cumplir con los siguientes codigos. 461716,
io 014 al 422).
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A. MEJORA EN LAS ESPECIFICACIONES DE LAS CAMARAS PTZ - ZOOM OPTICO: La
- evaluacion de este faclor se hara de acuerdo con los siguientes parametros:

El proponente que oferte Mejorar en las especificaciones de las
camaras PTZ con un zoom optico de 45X .

CLEI proponenie que oferls Mejorar en las especificaciones de las O NIA
. |camaras PTZ con unzeom-optico de 40)( B B

1E! proponente que oferte Mejorar en las espectflcaclones de !as B
camaras PTZ con un zoom r_’:ptnco de 36X e R

Do

e

e Tota|

B _MAS RONDAS DE MANTENIMIENTO ADICIONALES SIN COSTO PARA LA ENTIDAD La_"
evaluacsén de este factor se haré de acuerdo con ios srgu:entes parémetros

El proponente que oferie cuatro {4) 0 mas mantemm:entos TR S T NIA o
. .semestrales admionales sin costo para ia entsdad SR T T T

| _semestrales adicionales sin costo para Ia entidad - L
1Er proponente que oferte in (1) mantenfmlento semestral admional sin. CUNIA
costo | para la entidad - R
15

Tota[

C. MESES ADIC{ONALES DE SOPORTE Y GARANTIA La evaluacnﬁn de esie factor se haré de
acuerdo con los siguientes paramelros o )

El proponente que oferte mas de doce (12) meses adicionales a ia
garantia minima de toda la solucién y componentes instalados e
implementados sin ningln costo para la entidad.

El proponente que oferte enlre seis (8) y doce (12) meses adicionales
a la garantia minima de toda la solucidn y componentes instalados e
implementados sin ningun costo para la enlidad

nte que oferte menos de seis (6) meses adicionales ala

N/A
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EVALUACION CRITERIQ ECONOMICO (60 DE 100 PUNTOS)

PRECIO DE LA PROPUESTA: $398.476.974 IVA incluido. El comité evaluador observa que la
Unica propuesta presentada cumple con los items solicitados y que los precios estan de acuerdo a
los estabiecidos en el estudio de mercado, es por ello que se le otorgan 60 puntos de 100 posibles.

CRITERIO PUNTAJE
Técnico 27 de 100
Econdmice £0de 100

~oTOTAL - -~ 87 .de 100

: '."i?ECOMENDACIC’)N AL REP’RESE‘NTANTE LEGAL .~

S Temendo en: cuenta que en Ia etapa de evaluacnon y venhcacmn de Ios-':___'_qms:tos habmtantes ei ERIaE
e "fproponenle ASA RADJOCOMUNICACIONES S.AS, Representada legalmente ‘por el sefior _
'."_':CAMPO ANIBAL SANCHE& R. ldenhflcado con cédula de ciudadania nro. 7551.832 exped;da en T
e Armenia cumpho a cabahdad con -os ftams. sottcttadm y .con los requisitos habilitantes, se .
"'-----'.--irecomzendd al Representante l_egal ACEPTAR EXPRESA -E “INCONDICIONALMENTE LA oo i
o “OFERTA presenlada y que 'se adjudique a ‘este proponente para CELEBRAR CONTRATO cuyo.
[ objeto ©s “CONTRATO DE SUMINISTRO INSTALACION,- CONF!GURACION PUESTA EN RN
"““""':'MARCHA Y SOPORTE-DE- bN SISTEMA DE" CIRCU!TO CERRADO DE TELEVESION CCTV_'"__"_ T
| 'PARA PARQUE TEMATICO DE FLORA Y FAUNA DE PEREIRA s S deniro deta mwtamon e
“i_'.pubhcaNo !PUB{}48d92022 T S

ﬂrma en. Pererra a ios dlez (1§\) dias def mes de nowembre de 2022 por los que en eila

Direcidr Administrativo y Financiero
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